2. Unterstreiche im Text alle Deponentien und übersetze!

Text 1.2: Gott führt die Israeliten durch das Schilfmeer in die Freiheit

(Exodus 14, 21–30)

- 1 Cumque extendisset¹ Moyses^a manum super mare, abstulit illud Dominus flante² vento vehementi³ et urente⁴ tota nocte, et vertit in siccum⁵. Divisaque est aqua. Et ingressi sunt filii Israel per medium sicci maris. Erat enim aqua quasi murus a⁶ dextra eorum et laeva⁶. Persequentesque Aegyptii ingressi sunt
 5 post eos et omnis equitatus⁷ Pharaonis^b, currus eius et equites per medium maris. Iamque advenerat vigilia matutina⁸, et ecce respiciens Dominus super castra Aegyptiorum per columnam ignis et nubis⁹ interfecit exercitum eorum. Dixerunt ergo Aegyptii: „Fugiamus Israelem^c! Dominus enim pugnat pro eis contra nos. Et ait Dominus ad Moysen: „Extende manum tuam super mare,
 10 ut revertantur aquae ad Aegyptios super currus et equites eorum!“ Cumque extendisset Moyses manum contra mare, reversum est ad priorem locum. Fugientibusque Aegyptiis occurserunt¹⁰ aquae, et involvit¹¹ eos Dominus in mediis fluctibus¹². Reversaeque sunt aquae, et operuerunt currus et equites cuncti exercitus Pharaonis, qui sequentes ingressi fuerant mare nec unus
 15 quidem super-fuit ex eis. (154 W.)

1 extendere 3, extendo, -tendi, -tentum: ausstrecken

2 flare 1, flo, flavi, flatum: wehen

3 vehemens, -ntis: heftig

4 urere 3, uro, ussi, -ustum: h. austrocknen

5 siccus 3: trocken

6 a dextra et laeva: auf der rechten und der linken Seite

7 equitatus, -us m.: Reiterei

8 vigilia matutina, -ae f.: letzte Wache, Morgenwache

9 nubes, -is f.: Wolke

10 occurrere 3, occuro, -cucurri, -cursum: begegnen

11 involvere 3, involvo, -volvi, -volutum: h. hineintreiben

12 fluctus, -us m.: Flut

a Moyses, Moysis m.: Moses (Führer der Israeliten) **b Pharaeo**, -onis m.: Pharao (König Ägyptens) **c Israel**, -is m.: Das Volk Israel

- Das Particium coniunctum – ein von einem Verb gebildetes Adjektiv. Unterstreiche Partizip und Bezugswort und übersetze!

(Ev. nach Lukas 2 bzw. nach Matthäus 2)

Hirten lagern im Freien	1. Et pastores ¹ erant in regione eadem vigilantes ² et custodientes per noctem supra gregem ³ suum.
Die Prophezeiung des Engels	2. Et hoc vobis signum: Invenietis infantem ⁴ pannis ⁵ involutum ⁶ et positum in praesepio ⁷ .
Eine himmlische Erscheinung	3. Et subito facta est cum angelo ⁸ multitudo militiae caelestis ⁹ laudantium Deum et dicentium: „Gloria in altissimis Deo!“
Die Hirten finden das Jesuskind	4. Et venerunt festinantes ¹⁰ et invenerunt Mariam et Ioseph ¹¹ et infantem positum in praesepio ⁷ . Videntes autem cognoverunt verbum, quod dictum erat illis de pueru hoc.
Heimkehr der Hirten	5. Et reversi sunt pastores glorificantes ¹² et laudantes Deum in omnibus, quae audiverant et viderant.
Die Weisen bei König Herodes	6. Cum autem natus esset Iesus in diebus Herodis ¹³ regis, ecce Magi ¹⁴ ab oriente venerunt Hierosolymam ¹⁵ dicentes: „Ubi est, qui natus est, rex Iudeorum ¹⁶ ? Vidimus enim stellam ¹⁷ eius in oriente et venimus adorare ¹⁸ eum.“
Herodes wird neugierig	7. Audiens autem Herodes ¹³ rex turbatus est ¹⁹ et omnis Hierosolyma ¹⁵ cum illo; et convocans omnes principes sacerdotum ²⁰ quaerebat ab eis, ubi Christus nasceretur.
Der Stern weist den Weg	8. Et ecce stella ¹⁷ , quam viderant in oriente, ante-cedebat eos, dum veniens staret supra eum locum, ubi erat puer.
Die Weisen finden das Kind.	9. Videntes autem stellam ¹⁷ gavisi sunt gaudio magno. Et intrantes domum viderunt puerum cum Maria ¹¹ matre eius, et procidentes ²¹ adoraverunt ¹⁸ eum.